

تالان شیشه‌ای	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۱۲۹۶۵	۷۸
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۵۷۰۰۴	۳/۵
شاخص بازار اول	۱۰۷۱۲	۷۲/۳
شاخص بازار دوم	۱۷۹۹۱/۱	۴۹/۴
شاخص صنعت	۹۹۳۴/۳	۶۶/۹

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس نیکوی ژاپن	۱۱۲۸۶/۰۹	۴۱/۶۹
بورس داو جونز	۱۰۹۲۷/۰۷	۱/۷۷
بورس زهان‌سپورگ	۲۶۱۱۳/۲۰	۱/۰۸
بورس لندن	-	-
بورس استرالیا	۴۹۰۷/۷	۳۲/۲

ارز	قیمت(ریال)	تغییر
دلار آمریکا	۱۰۰۰۰	-
یورو	۱۳۴۳۰	۱۵
یوند	۱۵۰۵۰	۱۴۵
یکصد یز این	۱۰۷۰۰	-۱۳۰
ریال عربستان	۲۶۲۰	۶۵
دینار کویت	۳۴۵۰۰	-
لیبر ترکیه	۶۵۵۰	-
هزار دینار عراق	۸۴۰۰	-

سکه	قیمت(ریال)	تغییر
طرح قدیم	۲۸۳۰۰۰۰	-
طرح جدید	۲۶۸۰۰۰۰	-۱۰۰۰۰
نیم سکه	۱۳۶۵۰۰۰	۱۵۰۰۰
ریک سه سکه	۷۰۰۰۰۰	-۶۷۰۰
یک گرم طلای ۱۸عیار	۲۷۴۶۰۰	-
هر اونس طلا	۱۱۱۹/۵۸ (دولر)	۲/۱۰
نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۸۴/۵۳	۱
برنت دریای شمال	۸۴/۵۳	۱
لویک	۷۶/۴	-

## اخبار

## رشد ۲۰ درصدی صادرات کشور در سال گذشته

ایرنا: مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از افزایش بیش از ۲۰ درصدی صادرات کشور در سال گذشته خبر داد.
«فرمانز ملاح» تصریح کرد: تا ابتدای آسندنامه سال ۸۸ در مجموع ۵۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالای نفتی و غیرنفتی از مرزهای کشور خراج شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل واردات ۳۱۳ و صادرات ۲۰۲ درصد رشد داشته است. به گفته وی از مجموع واردات و صادرات کشور حمل و نقل جاده‌ای ۶۷/۲ درصد، حمل و نقل ریلی ۲/۱ درصد و سهم حمل و نقل دریایی نیز ۹۱/۲ درصد بوده است.
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای همچنین اظهار داشت:از مجموع کالاهای وارداتی به کشور ۱۱ درصد مربوط به کالاهای نفتی و ۸۹ درصد مربوط به کالاهای غیرنفتی بوده ضمن اینکه ۳۰ درصد صادرات به کالاهای نفتی و مابقی به کالاهای غیرنفتی اختصاص داشته است.
مداح درباره کالاهای حمل شده از مرزهای جاده‌ای طی ۱۱ ماهه ۸۸ گفت:بیشترین واردات کالا در این مدت از طریق مرزهای جاده‌ای از کشور ترکیه (معادل ۳۷ درصد) و پاکستان (معادل ۱۹ درصد) و بیشترین صادرات کالا نیز به کشورهای افغانستان (معادل ۱۹ درصد) و جمهوری آذربایجان (معادل ۱۲ درصد) بوده است.

## بازار خرده فروشی برق راهاندازی می‌شود

**مهر:** عضو هیات تنظیم بازار برق ایران از راه‌اندازی بازار خرده فروشی برق در سال ۸۹ خبرداد و گفت: این بازار به صورت نمونه در ۳ شرکت توزیع برق راه‌اندازی خواهد شد.
مهندسین جوانی جهت قرار بر این است که بازار خرده فروشی برق به صورت آزمایشی در سال جاری راه‌اندازی و در مرحله بعد در سال ۱۳۹۰ به صورت کامل وارد مدار شود.
عضو هیات تنظیم بازار برق ایران افزود: در حال حاضر راه‌اندازی بازار خرده‌فروشی برق در کلار گوهی و کارشناسان، افق نگاهشان را به بازار برق مرزها بررسی و گسترش است. بر این اساس، قرار است برای سیایت اول و نمونه، پیاده سازی بازار خرده‌فروشی در شرکت‌های توزیع نواحی تهران، توزیع تهران بزرگ و شرکت توزیع مشهد صورت گیرد. وی با بیان اینکه یک‌شمار زمان لازم است تا بازار خرده‌فروشی برق در ۳ شرکت به صورت موقت راه‌اندازی شود، تصریح کرد: بعد از رفع کاستی‌ها، پیاده‌سازی این طرح در تمام شرکت‌های توزیع تعمیم داده خواهد شد.به گفته جاویدی، بازار خرده فروشی سازی بازار است که اجازه می‌دهد افرادی در آن به عنوان واسطه عمل کرده و برق مورد نیاز مصرف‌کنندگان را خریداری کنند و در اختیار مصرف‌کنندگان خرد و جزئی قرار دهند.

## اختصاص ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای جواز صادراتی

**مهر:**معاون وزیربازرگانی از اختصاص ۵۰۰میلیاردریال اعتبار برای پرداخت مطالبات معوق صادرکنندگان از سوی دولت خبر داد و گفت: این مبلغ در متعم بودجه سالل ۸۸ کل کشور لحاظ شده است.
باک افقهی گفت: با پیگیری‌های مستمر سازمان توسعه تجارت ایران و اهتمام ویژه دولت مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال در قالب متمم بودجه سال ۸۸ کل کشور برای پرداخت مطالبات معوق صادرکنندگان اختصاص یافته است.
معاون وزیر بازرگانی افزود: بر این اساس همه مطالبات سال ۸۷ صادرکنندگان کالا و خدمات تسویه خواهد شد و این عیدی دولت در سال ۸۹ به صادرکنندگان کشور به شمار می‌رود.

شنبه ۱۴فروردین۱۳۸۹

# تولید همه محصولات صنعتی با محوریت صادرات باشد

**گروه اقتصادی:** در خلال بررسی بودجه ۱۳۸۹ توسط کمیسیون تلفیق مجلس، اعضای این کمیسیون در یک اقدام شتابزده تعرفه واردات خودرو را در بودجه ۸۹، از ۹۰ به ۷۰ درصد کاهش دادند. اگرچه این اقدام کمیسیون تلفیق با مخالفت صریح دولت مواجه شد، اما نمایندگان مجلس هم در صحن علنی به این کاهش رای مثبت دادند. مجلس‌نشینان اعتقاد دارند که این کاهش موجب خواهد شد خودروسازان تلاش خود را برای ارتقای کیفیت خودروهای تولید داخل افزایش دهند و در یک فضای رقابتی، محصولات ایرانی را به استانداردهای روز دنیا برسانند. از این مقدمه که صنعت خودرو را در ماه پایانی سال ۸۸ خیرساز کرد، بگذریم، اتفاق دیگری در روزهای اول سال جدید موجب شد تا خودروسازی ایران کانون توجه شود. بازدیدمقام معظم رهبری از خط تولید موتور ملی در روز ۹

فروردین‌ماه امسال، آن هم پس از نامگذاری سال ۸۹ به عنوان سال همت مضاعف – کار مضاعف، پیامی است برای همه تلاشگران کشور در همه عرصه‌های تولید تا در این سال که امروز چهاردهمین روز از آن را آغاز می‌کنیم با اراده‌ای مستحکم‌تر از گذشته به آبادانی و پیشرفت وطن خویش کمک کنند. نکته مهم دیگر اینکه رهبری از مرکزی بازدید کردند که خط تولید آن صددرصد ایرانی است؛ خط تولید موتور ملی خودرو، البته این دیدار رونمایی از موتور دیزل ساخت داخل هم بود. قابل توجه است که فعالیت‌های تولید موتور در این مرکز در ۲ بخش صنایع خودرویی و صنایع سنگین متمرکز شده که در صنعت خودرو به موتور ملی منجر شد و موتور دیزل هم که برای صنایع مستگین مثل راه‌آهن، صنایع دریایی و صنایع نیروگاهی طراحی و ساخته شد رونمایی از موتور دیزل ساخت داخل بود. طراحی و ساخت این موتور با همکاری مراکز تحقیقات دانشگاهی و تربیت نیروهای متخصص امکان‌پذیر شده و از جمله طرح‌های آینده در زمینه تولید موتور دیزل سنگین، طراحی و ساخت موتور دیزل دوگانه‌سوز است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بازدید ۳ ساعت‌خود با دقت و حوصله جزئیات را مورد بررسی قرار دادند و ضمن تأکید بر اهمیت رشد صنعت داخلی و اظهار ناخرسندی از سیاست‌های واردات خودرو فرمودند: یک توهم خطرناکی از قبل وجود داشت مبنی بر اینکه میان زندگی معنوی، توسعه‌یافتگی با پایبندی به ارزش‌های معنوی، اخلاقی و دینی تقابل و تضاد وجود دارد ولی جمهوری اسلامی ایران این توهم را باطل کرد. بنا بر گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم‌رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع مدیران و کارشناسان صنعت و معدن کشور با اشاره به اهمیت

**گروه اقتصادی:**سند کارون ۴ با دستور رئیس‌جمهور و ابلاغ نماینده ولی فقیه در استان چهار محال و بختیاری با ذکر نام حضرت فاطمه‌زهرا(س) پس از انگیری مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه خوشبختانه در برنامه‌های جامع و آینده‌نگر همواره مساله آب کشور در دستور کار دولت‌ها پروژه دولت نه‌م و دهم بوده است، اظهار داشت: عظیم‌ترین پروژه‌های عمرانی کشور در حوزه آب و برق در حال اجراست و روند اجرایی پروژه‌ها از اسمال سرعت مضاعف پیدا می‌کند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برای ساخت نیروگاه‌ها، سدها و شبکه‌ها تقریباً نیازی به دیدگان نداریم، افزود: امروز کشور در بسیاری از حوزه‌ها از ظرفیت‌های بالایی برخوردار است و باید بتدریج متخصصان و کارشناسان، افق نگاهشان را به بازار برق مرزها ببردند و یار دیگر از همه تصمیم‌گیران، مطالعه‌کنندگان، ناظران پروژه، مجریان کارون ۴ و مردم استان خوزستان و چهارمحال و بختیاری قدردانی کرد. احمدی‌نژاد با اعلام اینکه باید از اسمال بحث تأمین آب با حداقل ۴ برابر سرعت و حجم کار دنبال شود، خاطر نشان کرد، در بودجه سال جاری به اندازه کافی منابع لازم درباره آب پیش‌بینی شده و باید مدیران با همت خود کارشان در این حوزه ۴ برابر شود. رئیس‌جمهور در ادامه اضافه کرد: در جاهایی شبکه‌های آبی ساخته شده است اما هنوز توزیع آن با مشکل روبه رو است که امیدواریم مسئولان وزارت نیرو این مسائل را حل کنند. وی یکی از بحث‌های مهم در کشور را نحوه مصرف آب دانست و گفت: واقعیت این است که شیوه مصرف آب در انواع آن همچون شرب، صنعتی و کشوری شیوه نادرستی است. احمدی‌نژاد با بیان اینکه کشاورزی امری مهم و پایه استقلال کشور

## اقتصاد

## حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بازدید از خط تولید موتور ملی:

# تولید همه محصولات صنعتی با محوریت صادرات باشد



<b>تما</b>
<b>حاشیه‌های یک باز دید سر نوشت‌ساز</b>
<p>■ قبل از رسیدن رهبر انقلاب، وزیر صنایع و معادن، وزیر کار، وزیر دفاع، وزیر تعاون، رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت، مدیرعامل ایران خودرو، مدیرعامل سایپا و مدیران ارشد صنایع بر تپه به اضافه مدیرمسئلم ناظر ارشد طراحی و تولید موتور ملی که البته طراحی و ساخت نخستین موتور دیزل هم زیر نظر مستقیم او انجام شده است، در محل نمایشگاه حضور داشتند. ■ در ابتدا، بازدید از نمایشگاه شروع شد. قسمت اول استفاده از فناوری نانو در تولید قطعات بود که موجب سبک شدن، ارزان شدن، شفاف شدن، ضد خش شدن و حتی ضد رطوبت شدن قطعات می‌شد. وقتی مدیر عامل سایکو توضیحاتش تمام شد، رهبر پرسیدند: «از مراکز دیگری که در حوزه نانو تکنولوژی کار می‌کنند هم کمک گرفتید؟» و آنها جواب دادند که کمک گرفته‌اند. وسط این قطعات یک قطعه را به رهبر نشان دادند و گفتند: این همان توربو شارژر است که آقای مدیرمسئلم اسم «پرخوران» را به عنوان معادل فارسی رویش گذاشتند.</p> <p>■ وقتی گروه همراه رهبر سمت موتور‌ها می‌رفتند یک نفر توضیح می‌داد که قطعات الکترونیکی در اتومبیل و موتور تعبیه شده که رفتار راننده را کنترل می‌کند و در برابر خودخواهی راننده برای کشیدن توان بیشتر از ماشین و تولید آلایندهای بیشتر مقاومت می‌کند. رهبر لبخند زدند و گفتند: «خوب است ماشین به همه خواسته‌های راننده عمل نکند!»</p> <p>■ به موتور‌ها که رسیدند توضیح دادند نخستین موتور بهینه شده همان موتور پیکان قدیم است که الان روی رو و وا<span></span>نت پیکان سوار می‌شود. دومین موتور همان موتور ملی بود، سومی توربو شارژر موتور ملی و چهارمی موتور مینیاتوری بود که در سایپا طراحی و ساخته شده بود. وقتی رهبر رسیدند به موتور مینیاتوری سایپا را جلو فرستادند تا توضیح بدهد. او هم توضیحاتی داد. رهبر پرسیدند: «چند درصد این موتور در ایران ساخته می‌شود؟» مدیر عامل سایپا گفت: صددرصد، ضمن اینکه مالکیت این موتور هم برای ما است.</p> <p>■ بعد از خط تولید موتور ملی، رهبر را راهنمایی کردند برای دیدن اتومبیل‌های ساخت داخل که اول سال چیده شده بودند. اول از همه هم رفتند سراغ همان وا<span></span>نت پراید فرزندگ زرنگ و بعد مسند سورن و ماشین‌های دیگر تا رسیدند به مینیاتور.</p>

بسیار بالای استقلال و پیشرفت صنعتی، در اعلا و رشد ایران اسلامی، حرکت کشور در بخش‌های مختلف از جمله صنعت را رو به جلو دانستند و تأکید کردند: با وجود پیشرفت‌های ارزشمند در صنعت کشور اما باید دینی باشیم و صنعتگران و مدیران بخش صنعت باید نماد این حقیقت باشند. رهبر انقلاب اسلامی تنظیم سیاست‌های بازرگانی به‌منظور جلوگیری از واردات بی‌رویه را یکی از نکات مهم بخش صنعت کشور پروژه

### پنجمین سد و نیروگاه بزرگ جهان آبگیری شد

## آغاز بهره‌برداری از پروژه عظیم ملی «کارون ۴»



در حال خدمت است، تصریح کرد: دولت اسمال با همت بیشتر کارها و خدمات خود را دنبال خواهد کرد.

□ **ظرفیت تولید هزارمگاوات برق پاک**

شود. رئیس‌جمهور افزود: ۳۰ تا ۳۵ درصد از آب شرب شهری نیز هدر می‌رود، از این رو باید انقلابی در شیوه آبیاری کشاورزی ایجاد شود که این امر نیازمند بسج همگانی است. وی از مسوولان وزارت‌خانه‌های کشاورزی، صنایع و نیرو و نیز کشاورزان استان خواست با همت خود به سرعت شیوه آبیاری را در کشور اصلاح کنند، چرا که این امر راه نجات آینده است. احمدی‌نژاد خطاب به وزیر نیرو متذکر شد، هر جا آب اضافه آمد آن را به کشاورزان آن منطقه بدهند و اگر امکان این امر نبود آن آب به مناطق دیگر تخصیص یابد. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران مصرف برق در کشور را همانند مصرف آب دانست و گفت: پروژه آب و برق، پروژه گرانقیمتی است که باید از این آب برای، استقلال و خودکفایی از آثار مثبت ساخت سد کارون ۴، یکهزار مگاوات برق پاک تولید خواهد شد، گفت: صنایع و نیرو و نیز کشاورزان استان خواست با همت خود به سرعت شیوه آبیاری را در کشور اصلاح کنند، چرا که این امر راه نجات آینده است. احمدی‌نژاد خطاب به وزیر نیرو متذکر شد، هر جا آب اضافه آمد آن را به کشاورزان آن منطقه بدهند و اگر امکان این امر نبود آن آب به مناطق دیگر تخصیص یابد. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران مصرف برق در کشور را همانند مصرف آب دانست و گفت: پروژه آب و برق، پروژه گرانقیمتی است که باید از این آب برای، استقلال و خودکفایی از آثار مثبت ساخت سد کارون ۴ است. این عضو کابینه دولت افزود: این طرح به منظور تولید ۲ هزار و ۱۰۷ میلیون کیلووات ساعت برق، کنترل سیلاب و تنظیم آب برای مخازن پایین‌دستی از مهم‌ترین اهداف ساخت این سد است. مجید نامجو درباره اهداف ساخت سد کارون ۴ به عنوان بزرگ‌ترین سد قوسی بتونی کشور با بیان اینکه با آبگیری و بهره‌برداری از این سد یکهزار مگاوات برق پاک تولید خواهد شد، گفت: توانمندسازی کشور در زمینه اجرای طرح‌های مهم سدسازی و نیروگاه‌های تولید انرژی با توانایی مهندسان ایرانی، استقلال و خودکفایی از آثار مثبت ساخت سد کارون ۴ است. این عضو کابینه دولت افزود: این طرح به منظور تولید ۲ هزار و ۱۰۷ میلیون کیلووات ساعت برق، کنترل سیلاب و تنظیم آب برای مخازن پایین‌دست، در ۱۸۰ کیلومتری جنوب غربی شهرکرد ساخته شده است. وی با اشاره به سرعت بخشیدن وزارت نیرو در ارتباط با تعهداتش درباره ساخت جامه‌های جایگزین کارون ۴ اظهار داشت: جامه‌های جایگزین در تونل در دست احداث است و ماشین‌سازی اراک نیز ساخت پل ۴۵۰ متری را به عنوان بزرگ‌ترین پل کشور آغاز کرده است. به گفته وزیر نیرو

وطن امروز «شماره ۲۸۵»

### روی خط خبر

## هیچ منعی برای پرواز هواپیماهای ایرانی به اروپا وجود ندارد

ایسنا: سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد که هیچ منعی برای ادامه پرواز هواپیماهای ایرانی به اروپا وجود ندارد. رضا جعفرزاده در واکنش به سخنان سخنگوی کمیسیون حمل‌ونقل اتحادیه اروپا مبنی بر اعمال برخی محدودیت‌ها برای ورود هواپیماهای ایران‌یر به اروپا اعلام کرد: پروازهای برنامه‌ای هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) کمافی‌السابق ادامه دارد و هیچ منعی برای این پروازها به اروپا وجود ندارد. اتحادیه اروپا، به تازگی تعدادی از هواپیماهای شرکت هواپیمایی ایران‌یر را به دلیل غیر ایمن بودن از پرواز به اروپا منع کرده است. بنا به این گزارش کمیسیون حمل و نقل اروپا در تازه‌ترین اقدام خود تعدادی از هواپیماهای شرکت هواپیمایی ایران‌یر را در فهرست هواپیماهایی که اجازه پرواز به اروپا ندارند (فهرست سیاه)، قرار داد.

## آغاز اعطای مجوز به صندوق‌های قرض‌الحسنه

**مهر:** مدیر اداره نظارت بر موسسات پولی غیر بانکی بانک مرکزی با بیان اینکه تاکنون هیچ صندوق قرض‌الحسنه‌ای مجوز فعالیت از بانک مرکزی دریافت نکرده است، گفت: اسمال مجوز فعالیت این صندوق‌ها در حجم وسیع صادر می‌شود. محسن عباسی با بیان اینکه همه صندوق‌های قرض‌الحسنه‌ای که صرفا کار قرض‌الحسنه انجام می‌دهند، مورد تأیید بانک مرکزی هستند، افزود: بانک مرکزی این صندوق‌ها را مورد حمایت خود قرار می‌دهد.مدیر اداره نظارت بر موسسات پولی غیر بانکی بانک مرکزی با اشاره به توافقات صورت گرفته میان بانک مرکزی و سازمان اقتصاد اسلامی برای ساماندهی و ارائه مجوز فعالیت به صندوق‌های قرض‌الحسنه زیرمجموعه این سازمان گفت: نتایج این تفاهم قطعا بستگی به سیاست‌های آتی بانک مرکزی دارد.

## تصویب بسته سیاستی پولی و مالی ۸۹

**وطن‌امروز:**عضو شورای پول و اعتبار کشور از تصویب بسته سیاستی پولی و مالی سال ۸۹، انتشار اسکناس در سال آینده و ساماندهی صندوق‌های قرض‌الحسنه و موسسات اعتباری در نشست اخیر این شورا خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی خانه ملت، هادی قوامی با اعلام این خبر اظهار داشت: موضوع موسسات اعتباری که خواستار تبدیل شدن به بانک هستند در شورای پول و اعتبار مطرح شد و این شورا درباره آن تصمیم‌گیری کرد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: همچنین این شورا در راستای بسته سیاستی پولی درباره وام‌های بانکی که بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان باشد تصمیم‌گیری خواهد کرد. قوامی با بیان اینکه این شورا هر هفته روزهای سشنبه و یکشنبه در بانک مرکزی تشکیل می‌شود، گفت: شورای پول و اعتبار بر فعالیت موسسات غیر متشکل مانندصندوق‌ها و موسسات اعتباری نظارت خواهد کرد و از فعالیت موسسه‌های بدون مجوز جلوگیری خواهد شد اما تا زمان تعیین تکلیف آنها مهلتی داده خواهد شد.

### واحد‌های تولیدی کد ملی می‌گیرند

ایرنا: مدیرکل دفتر آسمال و فـراوری داده‌های وزارت صنایع و معادن گفت: برای دریافت شناسه صنعتی، طرح به روز رسانی اطلاعات واحد‌های صنعتی در ۳ مرحله به‌مورد اجرا گذاشته می‌شود. «سعید زرندی» اظهار داشت: شناسه صنعتی به‌عنوان کدملی واحدهای تولیدی و صنعتی محسوب می‌شود و تمام واحدهای صنعتی در کشور از این پس با این کد شناسایی شده و خدمات دریافت خواهند کرد. وی تأکید کرد: برای دریافت شناسه صنعتی تمام واحدهای فعال ملزم هستند جهت ثبت اطلاعات مورد نیاز خود به سایت اطلاع‌رسانی وزارت صنایع و معادن مراجعه کنند.

### اخبار اقتصادی نوروز ۸۹

- اول فروردین : رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت با ۲۰ هزار میلیارد تومان نمی‌تواند طرح هدفمند کردن یا بازماندها را اجرایی کند، گفت: با برخی از نمایندگان در حال رایزنی هستیم تا با تصویب طرح دوفوریتی، نظر دولت را تأمین کنیم.
- سوم فروردین : مدیر عامل شرکت ارتباطات سیار کشور گفت: در ۲ ساعت نخست سال جدید، هومطنان ۲۲ میلیون پیامک موفق ارسال کردند.
- چهارم فروردین : برای نخستین بار پرواز مستقیم کیش – دهلی نو راه‌اندازی شد.
- ششم فروردین : سازمان بورس و اوراق بهادار تهران و کمیسیون بورس و اوراق بهادار فلیپین یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند.
- هفتم فروردین : رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان میوه و تره‌بار گفت: یک فروند کشتی ۵ هزار تنی برتقال ایران در سواحل سومالی توسط دزدان دریایی ربوده شد.
- هشتم فروردین : رئیس کل بانک مرکزی از تعیین سود ۱۲ درصدی برای عقود مبادله‌ای در سال جاری برای چهارمین سال متوالی خبر داد.
- هشتم فروردین : وزیر کار و امور اجتماعی از آغاز توزیع کارت‌های اعتباری خرید از ابتدای اردیبهشت‌ماه اسمال در ۴ وزارتخانه از جمله کار و صنایع خبر داد.
- دهم فروردین : رئیس‌جمهور قانون بودجه سال ۱۳۸۹ کل کشور را برای اجرا به معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری ابلاغ کرد.
- یازدهم فروردین : صندوق بین‌المللی پول در تازه‌ترین گزارش خود ضمن هشدار نسبت به افزایش بدهی دولتی کشورهای تورم‌دند خواستار تلاش این کشورها برای کنترل و کاهش میزان بدهی‌های عمومی شده است.
- دوازدهم فروردین : رئیس‌جمهور در دومین جلسه هیات دولت در سال جاری از مردم و تمام فعالان حوزه تنظیم بازار به خاطر اجرای موفق برنامه ویژه این حوزه در ایام نوروز تقدیر کرد.
- چهاردهم فروردین : بزرگ‌ترین کارخانه تولید گندله سنگ‌آهن ایران و خاورمیانه در ۶۰ کیلومتری شهر سیرجان امروز افتتاح می‌شود.